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Εκ του Πρακτικού της υπ’ αρ. 15ης/2023 τακτικής Συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου 

 
1ο  Θέμα Εκτός Ημερήσιας Διάταξης:  
Ψήφισμα για ίδρυση και λειτουργία του 1ου Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών και Ατόμων με Αναπηρία – Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ. στον Δήμο Ερμιονίδας 
 
 Αριθμός Απόφασης 147/2023 
 
Α. Σήμερα, την 14η του μηνός Ιουνίου έτους 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:30, το 
Δημοτικό Συμβούλιο Ερμιονίδας συνήλθε σε τακτική μεικτή συνεδρίαση διά ζώσης και 
μέσω πλατφόρμας τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023 και την υπ’ αρ. 
375/39167/02.06.2022 (ΑΔΑ: Ψ42Π46ΜΤΛ6-4ΙΓ) εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., ύστερα από την υπ’ 
αρ. πρωτ.: οικ. 5258/09.06.2023 σε ορθή επανάληψη πρόσκληση της Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σε κάθε Δημοτικό Σύμβουλο και στο Δήμαρχο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.4555/2018, για συζήτηση και λήψη 
απόφασης στο παρόν θέμα ημερήσιας διάταξης. 
 
Β. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, η Πρόεδρος του Δ.Σ., κα Ελένη Γκαμίλη - Σιάνα, 
διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών Δημοτικού Συμβουλίου ήταν παρόντα 
δεκαπέντε (15) μέλη και απόντα δώδεκα (12) μέλη. 
 

 

 
 

 Παρόντες  Απόντες 

Γκαμίλη – Σιάνα Ελένη – Πρόεδρος Δ.Σ. Ρούσσης Ιωάννης – Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Πραχαλιά Βασιλική – Γραμματέας Δ.Σ. Πιτσάς Γεώργιος 

Μαχαίρας Εμμανουήλ Δρούζας Χρήστος 

Μπίμπας Αριστείδης Αντωνόπουλος Ιωάννης 

Κουτούβαλης Δαμιανός Πάλλης Ιωάννης 

Τσεγκής Γεώργιος Λάμπρου Αναστάσιος 

Αντωνοπούλου Αντωνία Κρητσωτάκης Ιωάννης 

Τσαμαδός Ιωάννης Μίζης Δημήτριος 

Αντουλινάκης Σπυρίδων Τόκας Αναστάσιος 

Αποστόλου Παναγιώτης Μερτύρης Ιωσήφ 

Μαυραγάνης Γεώργιος Φλωρής Εμμανουήλ 

Στρίγκου – Φωστίνη Άννα Δαγρές Ιωάννης 

Σερέτη – Βαρσοπούλου Ελένη  

Λούμη – Γιαννικοπούλου Αγγελική  

Γούτος Λάζαρος  
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Στη συνεδρίαση ήταν νομίμως προσκεκλημένος ο Δήμαρχος, Ιωάννης Γεωργόπουλος, ο οποίος 
παρέστη. 
 
Προσκεκλημένοι νομίμως ήταν και οι Πρόεδροι των Κοινοτικών Συμβουλίων: Διδύμων, 
Προσίλη Ελένη, Ερμιόνης, Γανώσης Ιωσήφ, Ηλιοκάστρου, Σαλογιάννης Χρήστος, Θερμησίας, 
Κατσάβελας Ηλίας, Κοιλάδας, Ελένης Νικόλαος, Κρανιδίου, Αντώνιοζας Νικόλαος, 
Πορτοχελίου, Κόκκαλης Κωνσταντίνος και Φούρνων, Κούτση Ευαγγελία.  

 
Στη συνεδρίαση παρευρέθη  και η υπάλληλος του Δήμου Ερμιονίδας, κυρία Σοφία 
Ρουσσοπούλου, για την τήρηση των πρόχειρων πρακτικών. Επίσης, έγινε μαγνητοφώνηση της 
συνεδρίασης, καθώς και βιντεοσκόπηση και αναμετάδοση αυτής. 
 
Γ. Η Πρόεδρος του Δ.Σ., κυρία Γκαμίλη – Σιάνα Ελένη, αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης και πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης πρότεινε 
να συζητηθεί στην παρούσα συνεδρίαση ως κατεπείγον, το παρακάτω θέμα, εκτός ημερήσιας 
διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 7 του Ν. 3852/2010 και ειδικότερα: 
 

Ψήφισμα για ίδρυση και λειτουργία του 1ου Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 
και Ατόμων με Αναπηρία – Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ. στον Δήμο Ερμιονίδας 

 
το Σώμα ΟΜΟΦΩΝΑ αποφάσισε 

 
και κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 7 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν 
με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και να ληφθεί σχετική απόφαση, διότι στο 
άμεσο χρονικό διάστημα πρέπει να κατατεθούν οι αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος των 
γονέων παιδιών με αναπηρία, ώστε να υπάρξει η συμμετοχή που να δικαιολογεί την ίδρυση 
του Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ. στον Δήμο μας. 
 
Στη συνέχεια, η Πρόεδρος του Δ.Σ. κυρία Ελένη Γκαμίλη – Σιάνα εισηγήθηκε το ανωτέρω θέμα, 
ύστερα από την πρόταση του Δήμαρχου κυρίου Ιωάννη Γεωργόπουλο για έκδοση Ψηφίσματος 
για την ίδρυση και τη λειτουργία του 1ου Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και 
Ατόμων με Αναπηρία – Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ. στον Δήμο Ερμιονίδας. 

 
Ο Δήμος Ερμιονίδας μέσω του Νομικού Προσώπου Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης, 
Πολιτισμού και Παιδείας του Δήμου μας (Ν.Π.Κ.Π.Α.Π.Π.), αναγνωρίζοντας ότι τα άτομα με 
αναπηρία έχουν δικαίωμα στην ίση μεταχείριση και στην πλήρη συμμετοχή στη κοινωνία και 
έχοντας ως προτεραιότητα τη δημιουργία και τη λειτουργία δράσεων και δομών κοινωνικής 
πολιτικής για τη στήριξη των ατόμων με αναπηρία και των οικογενειών τους, προχωρά στην 
ίδρυση και τη  λειτουργία του 1ου Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με 
Αναπηρία – Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ. στον Δήμο Ερμιονίδας. 

 
Τα Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ. είναι μονάδες δημιουργικής απασχόλησης παιδιών – εφήβων – ατόμων με 
αναπηρίες και εντάσσονται στο πλαίσιο της ανάπτυξης πολιτικών προστασίας, κοινωνικής 
ενσωμάτωσης και ισότητας ευκαιριών σε όλους τους τομείς της κοινωνικής και οικονομικής 
ζωής. 
Ο σκοπός λειτουργία των  Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ. είναι : 

✓ η δημιουργική απασχόληση των παιδιών – εφήβων – ατόμων με αναπηρίες, 
✓ η κοινωνική ένταξη των παιδιών – εφήβων – ατόμων με αναπηρίες, 
✓ η στήριξη των οικογενειών τους, ώστε να αντιμετωπιστούν καταστάσεις κοινωνικού 

αποκλεισμού, 
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✓ η βελτίωση της ποιότητας ζωής των παιδιών – εφήβων – ατόμων με αναπηρίες και των 
οικογενειών τους. 

 
Ξεκινά λοιπόν το πρώτο βήμα για την ίδρυση και τη λειτουργία του Κ.Δ.Α.Π.   Α.μεΑ. στον Δήμο 
μας κάνοντας πράξη το όνειρο και τους αγώνες των δημοτών μας που χρόνια πασχίζουν για 
ένα καλύτερο μέλλον των παιδιών τους και δικών τους ανθρώπων, ταυτοχρόνως όμως και 
δικών μας ανθρώπων. 
 
Στα πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου αναφέρονται αναλυτικά οι θέσεις και οι απόψεις 
όλων των ομιλητών. 
 
Το Δ.Σ., κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. την εισήγηση της Προέδρου του Δ.Σ., κυρίας Ελένης Γκαμίλη – Σιάνα, 
2. την πρόταση του Δημάρχου, κυρίου Ιωάννη Γεωργόπουλο,  
3. το Ψήφισμα για την ίδρυση και τη λειτουργία του 1ου Κέντρου Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με Αναπηρία – Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ. στον Δήμο 
Ερμιονίδας, 

4. την υπ’ αρ. 375/39167/02.06.2022 (ΑΔΑ: Ψ42Π46ΜΤΛ6-4ΙΓ) εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., 
5. το άρθρο 74 του Ν.4555/2018. 

 

αποφασίζει ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Το Δ.Σ. ενέκρινε ομόφωνα  το ακόλουθο ψήφισμα:  

 

Ψήφισμα για ίδρυση και λειτουργία του 1ου Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 
και Ατόμων με Αναπηρία – Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ. στον Δήμο Ερμιονίδας 

 

Ο Δήμος Ερμιονίδας και το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ερμιονίδας τάσσονται  υπέρ της 
δημιουργίας και της λειτουργίας του 1ου Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και 
Ατόμων με Αναπηρία – Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ. στον Δήμο Ερμιονίδας. 
 
Ο Δήμος Ερμιονίδας μέσω του Νομικού Προσώπου Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης, 
Πολιτισμού και Παιδείας του Δήμου μας (Ν.Π.Κ.Π.Α.Π.Π.), αναγνωρίζοντας ότι τα άτομα με 
αναπηρία έχουν δικαίωμα στην ίση μεταχείριση και στην πλήρη συμμετοχή στη κοινωνία και 
έχοντας ως προτεραιότητα τη δημιουργία και τη λειτουργία δράσεων και δομών κοινωνικής 
πολιτικής για τη στήριξη των ατόμων με αναπηρία και των οικογενειών τους, προχωρά στην 
ίδρυση και τη  λειτουργία του 1ου Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με 
Αναπηρία – Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ. στον Δήμο Ερμιονίδας. 

 
Ξεκινά λοιπόν το πρώτο βήμα για την ίδρυση και τη λειτουργία του Κ.Δ.Α.Π. Α.μεΑ. στον Δήμο 
μας κάνοντας πράξη το όνειρο και τους αγώνες των δημοτών μας που χρόνια πασχίζουν για ένα 
καλύτερο μέλλον των παιδιών τους και δικών τους ανθρώπων, ταυτοχρόνως όμως και δικών 
μας ανθρώπων. 
 
Να αναρτηθεί το παρόν ψήφισμα στην ιστοσελίδα του Δήμου Ερμιονίδας και δημοσιευθεί στον 
έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο. 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 147/2023. 
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Αφού συντάχθηκε κι αναγνώσθηκε αυτό το πρακτικό, υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
Η Πρόεδρος: Γκαμίλη – Σιάνα Ελένη 

Η Γραμματέας: Πραχαλιά Βασιλική 

 

Τα μέλη: Μαχαίρας Εμμανουήλ, Μπίμπας Αριστείδης, Κουτούβαλης Δαμιανός, Τσεγκής 

Γεώργιος, Αντωνοπούλου Αντωνία, Τσαμαδός Ιωάννης, Αντουλινάκης Σπυρίδων, 

Αποστόλου Παναγιώτης, Μαυραγάνης Γεώργιος, Στρίγκου – Φωστίνη Άννα, Σερέτη – 

Βαρσοπούλου Ελένη, Λούμη – Γιαννικοπούλου Αγγελική και Γούτος Λάζαρος. 

 

Ακριβές απόσπασμα 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ 

 
 
 
 

             ΓΚΑΜΙΛΗ – ΣΙΑΝΑ ΕΛΕΝΗ 
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